(8) pecuniam, insertan las ed Nbg Schf Russ y después las demás, contra los mms Pl 1 2. Bg. Gt y Hal

(9) Imp. Arch [Archad Archadius] A., los mms Pl 1. Bg, y la ed Nbg; Imp A Arch, el ms Vat; Imp Oi, el ms Pl 2

(10) Los mms. Vat Pl 1 Bg, y Cuyacio; Dionysio, las ed et CC, insertan Hal y los demás contra los mms Cas Vat Pl 1 Bg

(11) Sosiano Sociano, algunos mms

(12) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, todos los mms de Russ, antiguos libros de Cuyacio, y las ed Nbg Schf Hal; com priesse, Russ y los demás.

(13) afflictum, el ms Pl 1

(14) comprehensum, los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf

impedimentis in adulterium crimen protinus debet
bis inquit ehe, ac, si eum detectum in eo flagitio
esse perspexeris, poenam decernere, quam in adul-
terii crimen legum sanctio statuit

Dat V Kal Septemb AA Cons [293]

27 [26] *Iudem AA et CC PHORBO* — Commis-
sum antea adulterium cum eo, cui se postea nuptiis
sociavit, velamento matrimonii non extinguitur

PP XVIII Kal Ianuar Caess Cons [294]

28 [27.] *Iudem AA et CC CONCORDIO, Procon-
suli (1) Numidiae* — Ita nobis pudor cordi est, ut
removeamus priscius ambages, et constituamus,
in adulterii quaestione, abolitis de medio ceteris
praescriptionibus, praeter quinquennii temporis et
lenocinii, quod maius oblitus, exceptionem, illam
etiam, quae post solutum prius matrimonium ante
denuntiationem nuptiae (2) competit, fidem criminis
nosci. Indignum est enim, ut ultiōem pudoris
praestigia versuti iuris excludant

PP Kal Iun Iusco et ANULINO Cons [295]

29 [28] *Imp CONSANTINUS A AFRICANO (3)*
— Quae adulterium commisit, utrum domina cau-
pohae, an ministra fuerit, requiri debet, et ita
obsequio famulata se vili, ut plerique ipsa in-
temperantiae vina praebuerit; ut, si domina taberna-
cae fuerit, non sit a vinculis iuriis excepta, si vero
potentibus ministerium praebuit (4), pro vilitate
eius, quae in leatum deducitur, accusatione exclu-
sa, liberi qui accusantur abscedant, quum ab his
teminis pudicitiae ratio iuris atque iuriis nexi-
bus detinentur et matrifamilias nomen obtinent (5),
hae autem imminentes a iudicaria severitate et stu-
pi et adulterii (6) praestentur, quas vilitas vitae
dignas legum observatione non creditit

Dat (7) III Non Febr Heraclaeac (8), CONSANT-
INO A VII et CONSTANCIUS (9) C Cons [326]

30 [29] *Idem V ad EVAGRIUM (10)* — Quam-
vis adulterii crimen inter publica (11) refertur,
quorum delatio in commune omnibus sine aliqua
legis interpretatione conceditur, tamen, ne volen-
tibus temere liceat foedare connubia, proximis ne-
cessariisque personis solummodo placet deferriri
copiam accusandi hoc est patri, fratri, nec non pa-
triuo et avunculo (12), quos verius dolo ad accusa-